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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
3909.

Врз основа на член 9-а став (6) од Законот за задол-
жителни резерви на нафта и нафтени деривати („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 84/2008, 
35/2011, 84/2012 и 43/2014), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 12.8.2015 година, 
донесе

О Д Л У К А
ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ 

ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ

Член 1
Со оваа одлука од задолжителните резерви на наф-

та и нафтени деривати се отстапуваат без надомест наф-
тените деривати на Дирекцијата за заштита и спасува-
ње и тоа:

- Еуродизел БС 160,000 литри.
Нафтените деривати од став 1 на овој член се отста-

пуваат на Дирекцијата за заштита и спасување за рабо-
та на ангажираната градежна механизација за расчисту-
вање на последиците од настанатите поплави во Општи-
на Тетово и тетовско.

Член 2
Трошоците за испорака, односно транспортни и ма-

нипулативни трошоци за преземање на отстапените 
нафтени деривати паѓаат на товар на Министерството 
за транспорт и врски.

Член 3
Се задолжува Дирекцијата за задолжителни резерви 

на нафта и нафтени деривати да ја спроведе оваа од-
лука.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија”.

Бр. 42-8565/1 Заменик на претседателот
12 август 2015 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Владимир Пешевски, с.р.

__________

3910.
Врз основа на член 28 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Македонија за 2014 година 
(„Службен весник на Република Македонија“, 
бр.180/2013) и член 7 од Законот за земјоделство и ру-
рален развој („Службен весник на Република Македо-
нија“, бр.49/2010, 53/2011, 126/2012, 15/2013, 69/2013, 
106/2013, 25/2015, 73/2015 и 83/2015), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата, одржана на 
12.8.2015 година, донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛНИОТ 
РАЗВОЈ ЗА 2015 ГОДИНА

I
Во Програмата за финансиска поддршка на рурални-

от развој за 2015 година („Службен весник на Републи-
ка Македонија” бр.196/2014, 67/2015 и 131/2015), во 
дел XXI, по ставот 2 се додава нов став 3 кој гласи:

„Средствата од дел III потточка 1.2 „Организирање 
и спроведување на манифестации и саеми“ и потточка 
1.3 „Учество на саемски манифестации и саеми на на 
земјоделски производители“ се наменети за следните 
манифестации и саеми:

- „Hong Kong International Wine & Spirits Fair“ На-
родна Република Кина;

- „Prowein China“ Шангај, Народна Република 
Кина;

- „ПРОДЕКСПО 2015“, Москва, Руска Федерација;
-  „World Food 2015“, саем за овошје и зеленчук; 
- „Fruitlogistica 2015“, Берлин, Сојузна Република 

Германија;
- „ProWein 2015“, Дизелдорф, Сојузна Република 

Германија ;
- „Anuga 2015“, Келн, Сојузна Република Герма-

нија;
- „World Food“, Варшава, Полска;
- Манифестации за промоција на земјоделски произ-

води-вино на таргетирани пазари на ЕУ – Холандија, 
Данска, Швајцарија, Словенија и Англија;

- Манифестации за промоција на македонската пре-
работувачка индустрија за овошје и зеленчук во Прага 
и

- Манифестации за промоција на земјоделски произ-
води-вино во САД”.

Ставовите 3, 4 и 5 стануваат ставови 4, 5 и 6.

II
Оваа програма влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија“.

Бр. 42-7831/1 Заменик на претседателот
12 август 2015 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Владимир Пешевски, с.р.

__________

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ 
РАБОТИ

3911.
О Б Ј А В А

Договор помеѓу Република Македонија и Европска-
та Унија за учество на Република Македонија во Меха-
низамот за цивилна заштита на Унијата, склучен со раз-
мена на писма, потпишани на 27 март 2014 година во 
Брисел и на 1 септември 2014 година, во Скопје, рати-
фикуван од Собранието на Република Македонија на 
28 мај 2015 година и објавено во Додаток на „Службен 
весник на РМ“ бр. 90 од 2 јуни 2015 година, во соглас-
ност со член 5 став 5 од горенаведениот Договор, вле-
гол во сила на 30 јуни 2015 година.

 6 август 2015 година Министер, 
Скопје Никола Попоски, с.р.
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА
3912.

С П И С О К
НА ПОСТАВЕНИ ПОСТОЈАНИ СУДСКИ ПРЕВЕДУВАЧИ

(ОГЛАС ОД 16.3.2015 ГОДИНА)
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 Министер за правда, 
 д-р Аднан Јашари, с.р.
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НУ НУБ „СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ СКОПЈЕ 
3913.

Врз основа на член 25 од Статутот на Националната Установа Национална и универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски“ – Скопје а во врска со член 2 став 2 од Законот за библиотеките („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 66/04, 89/08, 116/10, 51/11 и 88/15), Управниот одбор на Националната библио-тека, доне-
сува

О Д Л У К А
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ БИБЛИОТЕЧЕН МА-
ТЕРИЈАЛ ШТО СЕ СМЕТА ЗА СПОМЕНИК НА КУЛТУРАТА И РЕДОК БИБЛИОТЕЧЕН МАТЕ-РИ-
ЈАЛ И ЗА УСЛОВИТЕ И НАЧИНОТ НА НЕГОВОТО СТРУЧНО ОБРАБОТУВАЊЕ, ЗАШТИТА, 

ЧУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ

Член 1
Правилникот за определување библиотечен материјал што се смета за споменик на културата и редок биб-ли-

отечен материјал и за условите и начинот на неговото стручно обработување, заштита, чување и користење 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 8/78) престанува да важи.

Член 2
Одлуката влегува во сила осмиот ден по објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“.

Бр. 02-472/11 Управен одбор на НУ НУБ 
27 јули 2015 година „Св.Климент Охридски“ - Скопје

Скопје Претседател,
д-р Михајло Георгиевски, с.р.
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 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о. - Скопје
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51.
 в. д. директор и одговорен уредник – м-р Тони Трајанов
 телефон:  +389-2-55 12 400  
 телефакс: +389-2-55 12 401  

 Претплатата за 2015 година изнесува 10.100 денари. 
 „Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба. 
 Рок за рекламации: 15 дена.
 Жиро-сметка: 300000000188798.  
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 
 Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје.
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